
•  

•  

OP JAK  
PODPORA PREGRADUÁLNÍ PŘÍPRAVY 
BUDOUCÍCH UČITELŮ A UČITELEK  

NÁZEV PROJEKTU INSTITUCE A LOGO  

• PODPORA A ZVYŠOVÁNÍ KVALITY PREGRADUÁLNÍ 
PŘÍPRAVY PEDAGOGŮ NA UP V OLOMOUCI 

•  

GARANT   

• doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D. 

ANOTACE 

• Projekt se zaměřuje na zlepšení a posílení přípravy budoucích učitelů před jejich vstupem do pedagogické profese, 
což se sekundárně promítne do zvýšení kvality výuky a zlepšení výsledků vzdělávání děI a žáků v mateřských, 
základních a středních školách. Projekt je realizován na Univerzitě Palackého v Olomouci v období od června 2024 do 
listopadu 2027 a jeho řešení spočívá v mezifakultní spolupráci. Realizační tým zahrnuje odborníky z Pedagogické 
fakulty, Přírodovědecké fakulty, Fakulty tělesné kultury a Cyrilometodějské teologické fakulty UP v Olomouci. Každá 
fakulta se podílí na vybraných klíčových akSvitách a jejich dílčích výstupech.  

KLÍČOVÉ AKTIVITY A VÝSTUPY 

§ Klíčová akSvita 2 se věnuje práci s národním kompetenčním rámcem absolventa učitelství a spolupráci na tvorbě 
oborových kompetenčních rámců, jejichž koordinátorem je UP v Olomouci. Dalším výstupem budou podklady pro 
akreditaci nových studijních programů učitelství pro SŠ, vzdělávací materiály zaměřující se na podporu kriSckého 
myšlení a formaSvního hodnocení a evaluační nástroj hodnoIcí studijní programy ze strany absolventů. 

§ Cílem klíčové akSvity 3 je vytvořit, inovovat a pilotně ověřit vstupní a průběžné vzdělávací programy pro 
provázející učitele zaměřené na zdokonalování jejich dovednosI a kompetencí. Kurzy budou zaměřeny na 
plánování, vedení a reflexi výuky, prostředí pro učení, zpětnou vazbu a hodnocení, profesní spolupráci 
a sebehodnocení a profesní rozvoj učitele. 

§ V rámci klíčové akSvity 4 budou realizovány krátkodobé skupinové zahraniční stáže studentů, VŠ pedagogů 
a spolupracujících učitelů. Stáže proběhnou ve vybraných evropských zemích za účelem rozvoje kompetencí 
a implementace zahraničních zkušenosI v přípravě budoucích učitelů a v oblasS pedagogické praxe na školách. 

§ Klíčová akSvita 5 podporuje internacionalizaci formou hostování zahraničního odborníka na UP v Olomouci za 
účelem spolupráce s provázejícími učiteli, podpory aplikace výzkumu a sdílení zahraničních zkušenosI. 

§ Náplní klíčové akSvity 6 je síťování a spolupráce pracovišť formou hospitačních stáží, podporou párové výuky, 
realizací workshopů a odborných setkání s cílem vytvořit prostor pro sdílení a vzájemnou spolupráci. 

§ Klíčová akSvita 7 se zaměřuje na podporu vzdělávání studentů a VŠ pedagogů podílejících se na přípravě studentů – 
budoucích učitelů formou realizace kurzů, workshopů a přednášek zaměřených zejména na téma umělé 
inteligence (AI) a dalších oblasI jako inkluze, kogniSvní psychologie, well-being a další. 

§ Obsahem klíčové akSvity 9 je tvorba koncepce a zpracování studie proveditelnosS klinické (laboratorní) školy. 

KONTAKTNÍ OSOBY 

• Ing. Jaroslav Skácel (jaroslav.skacel@upol.cz) • PhDr. Jitka Petrová, Ph.D. (jitka.petrova@upol.cz) 

ODKAZY NA WEBOVÉ STRÁNKY A DALŠÍ INFORMACE 

• Pro více informací sledujte webové stránky a sociální sítě Projektového servisu Univerzity Palackého v Olomouci. 

 


